

## Not artışı sonrası borsa coşturdu faiz dipte



Ekonomi / 16/05/2013

Fitch'in ardından dün gece de Moody's Türkiye'nin kredi notunu yatırım yapılabilir seviyeye çıkardı. EKONOMİ SERVİSİ - Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye'nin kredi notunu 'Ba1'den yatırım yapılabilir seviye olan 'Baa3'e yükseltip, görünümü "durağan" olarak açıkladı. Not artışı sonrası bugün borsa yüzde 1,25 yükselişle 93.096 puandan açıldı. Gösterge tahvilin bileşik faizi Moody's'in not artırımını ardından spot piyasada yüzde 4.67'den açıldıktan sonra tarihi düşük olan yüzde 4.64'e geriledi. Türkiye'nin Fitch'in ardından ikinci bir kredi derecelendirme kuruluşundan daha yatırım yapılabilir not almasıyla birlikte, Türkiye'ye yatırım yapamayan fonların girişinin de önü açılmış oldu.

Moody's'in değerlendirmesinde, not artışında ekonomi ve kamu maliyesi göstergelerindeki iyileşme ile ülkeyi uluslararası sermaye girişlerine karşı daha dayanıklı kılmaya beklenen yapısal ve kurumsal reformlar etkili olduğu belirtildi.

Moody's Kıdemli Analisti Sarah Carlson, Reuters ile telefonda yaptığı söyleşide, Türkiye'nin ekonomik ve kamu maliyesi göstergelerinin genellikle, diğer Baa3 notu sahibi ülkelerden güçlü olmakla birlikte; bu ülkelerle aynı derecede kredilendirilmesinin dış şoklara karşı daha kırılgan olmasından kaynaklandığını söyledi.

Standart Bank'tan Tim Ash, "İnanılmaz... Moody's geçen hafta bu olasılığın düşük olduğunu çağırıştıran şekilde konuşuyordu. Bu uzun zamandır hak edilmişti buna karşılık piyasa tarafından muhtemelen fiyatlanmıştı" dedi.

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, yaptığı açıklamada Moody's'in not artırımında cari işlemler açığındaki azalmanın, iç ve dış talep arasındaki dengelemenin, kamu maliyesindeki güçlü konum ile yurtiçi tasarrufları artırmaya, enerjide dışa bağımlılığı azaltmaya ve rekabet gücünü yükseltmeye yönelik atılan yapısal adımlar etkili olduğunu açıkladı.

Babacan, "Ekonomide attığımız doğru adımlar sayesinde ülkemizin uluslararası piyasa göstergeleri uzun süredir yatırım seviyesinde kredi notuna sahip ülkelere benzer düzeylerde bulunmaktaydı. Karar, piyasa göstergeleri ile kredi notumuzu biraz daha yaklaştırmıştır" dedi.

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ise artırımın uzun vadeli yatırım girişlerini hızlandıracaklarını ve büyümeye olumlu katkı sağlayacağını söyledi.

Moody's açıklamasında, 2009 yılının başından bu yana Türkiye'nin borç yükünün 10 puan düşüşle yönetilebilir bir seviye olan GSYH'nın yüzde 36'sına gerilediği ve önümüzdeki yıllarda bu düşüşün devam etmesinin beklendiği belirtildi.

Türkiye'nin borçlarını finanse etme kabiliyetine vurgu yapan Moody's, toplam borç içinde yabancı para cinsi borcun düşük olduğunu ve payının azaldığını belirtti. Yapılan değerlendirmede 2012 sonu itibarıyla toplam borç stoku içindeki yabancı para cinsi borç oranının 2003'teki yüzde 46.3 düzeyinden yüzde 27.4'e gerilediği tahmin edildi.

Türkiye'nin dış şokları yönetebilmek için yaptığı bir dizi reformun iyi bir temel sağladığını ifade eden Moody's, bunlara örnek

olarak bireysel emeklilik sistemine katılımı artırmak üzere yeni teşvikleri, enerji ithalatını azaltmak üzere enerji verimliliğini artırmayı verdi. Değerlendirmede enerji ithalatının cari açığın en büyük bileşeni olduğuna da dikkat çekildi.

Bunlara ek olarak Moody's 2012'de yeni ticaret kanununun uygulamaya geçmesinin kurumsal yönetim standartlarını ve genel olarak rekabetçiliği iyileştireceğini söyledi.